

Päästövähennysohjelma vuodelle 2022, toimiala: sito - Grani Språkbad

Tiekartan osateemat	Toimenpiteet (joita toimialasi, tulosalueesi tai yksikkösi aikoo toteuttaa)	Tavoite (mittari)	Vastuutaho eli tulosalue tai yksikkö
Vihreä kaupunkirakenne ja liikenne			
<i>Yhdyskuntarakenteen tiivistäminen perustuu siihen, että kestävä liikkuminen on Kauniaisissa kilpailukykyistä ja houkuttelevaa.</i>			
<i>Olemassa olevaa yhdyskuntarakennetta ohjataan tukemaan kestäviä kulkutapoja.</i>	Lasten pyörätelineiden sijoittaminen keskeisesti sisäänkäynnin yhteyteen. Tarvittaessa määrää lisätään tarvetta vastaavaksi.	Otetaan yhteyttä tarvittaessa tilakeskukseen	Yhteistyötaho: Tilakeskus
<i>Rakentamisen ohjauksella saavutetaan energiatehokkaita ja kestäviä rakennusratkaisuja sekä kannustetaan uusiutuvan energian paikalliseen tuotantoon.</i>	Selvitetään energiatehokkuustoimia valaistuksen suhteen Selvitetään hanojen vaihtomahdollisuus kosketusvapaat hanoiksi.	Kutsutaan ympäristöasiantuntija ja kiinteistöhoitaja kartoittamaan valaistuksen tilannetta toukokuussa.	Varhaiskasvatusyksikkö Yhteistyötaho: ympäristöasiantuntija, kiinteistöpalvelut
<i>Lisätään tietoisuutta viherympäristöjen ja niiden rakenteiden roolista hiilinieluna ja varastoina sekä keinoina ilmastomuutoksen sopeutumisessa.</i>	Kehitetään uusi ympäristökasvatuksen toimintamalli	Ympäristökasvattajaksi opiskeleva henkilöstön jäsen kehittää ja jalkauttaa ympäristöreppu-toimintamallin (2022). Valmis malli jalkautetaan toisiin yksiköihin (2023)	Varhaiskasvatusyksikkö
Kiinteistöjen energiankäyttö ja vähähiilinen energiantuotanto			
<i>Kaupungin tilojen käyttö on tehokasta ja joustavaa.</i>			
<i>Energian tuotanto on vähähiilistä ja uusiutuvaa ja sitä tuotetaan paikallisesti.</i>			

<i>Rakennusten energiatehokkuutta parannetaan.</i>			
<i>Kaupungin henkilöstö ja tilojen käyttäjät ovat aktiivisia toimijoita energiansäästöissä.</i>	Tilojen nopea tuulettaminen talvella ja kesällä sälekaihtimien tarkoituksenmukainen käyttö. Tilojen lämpötilojen säätäminen oikealle tasolle.	Yksikköpalavereissa pidetään yllä asiaa ja opastetaan. Ympäristöasiantuntijan käynti yksikössä ja käynnin yhteydessä asian käsittely	Varhaiskasvatusyksikkö Yhteistyötahot: ympäristöasiantuntija, kiinteistöpalvelut

Kestävä ruokakulttuuri

<i>Kaupungin ruokapalveluissa ja ravintoloissa tarjotaan kestävästi ja vastuullisesti tuotettua ruokaa.</i>	Siirrytään Reilun kaupan kahviin ja teehen Tehdään yhteistyötä ruokapalvelun kanssa tilausmäärien optimoimiseksi	Järjestetään kahvin maistelutilaisuus yksikön viikkopalaverin yhteydessä ja kutsutaan ympäristöasiantuntija pitämään infotilaisuuden koskien Reilun kaupan toimintaa. Yhteistyöpalaveri ruoka- ja puhdistuspalvelupäällikön kanssa	Varhaiskasvatusyksikkö Yhteistyötaho: Ruoka- ja puhdistuspalvelut

Luonnonvarojen kestävä kulutus ja kiertotalous

--	--	--	--

<p><i>Uusiutuvien ja uusiutumattomien luonnonvarojen kulutusta ohjataan globaalisti kestäväälle tasolle. (Hankinnat, kierrätys ja jäteasiat.)</i></p>	<p>Kulutusta vähennetään aktiivisilla toimilla arjessa</p> <p>Printataan vain tarpeellinen, ei automaattisesti</p> <p>Keskitettyt tilaukset (kuljetusten päästöjen vähentäminen) ja turhan tavaran tilaamisen välttäminen</p>	<p>Saippuapullot vaihdetaan vähemmän saippuaa kuluttaviin vaahdottaviin automaatteihin</p> <p>Käsi- ja paperitelineiden uusiminen, jolloin niistä on mahdollisuus ottaa vain yksi arkki kerrallaan. Nuorimmille lapsille puolikkaan paperiarkin riittäminen kokeiluun</p> <p>Muistutetaan paperin säästämistä yksikkökokouksissa</p> <p>Tarviketilaukset tehdään keskitetysti ja tilataan tarvikkeita kerralla pidemmäksi aikaa. Ei tilata turhaa tavaraa, lasten toiveet huomioidaan esim. lelu- ja pelitilauksia tehdessä</p>	<p>Varhaiskasvatusyksikkö</p> <p>Yhteistyötaho: kiinteistöpalvelut</p>
<p><i>Yhteiskäyttö- ja jakamiskulttuuria kehitetään kaupungissa.</i></p>	<p>Laitteiden yhteiskäyttö</p>	<p>Lainataan harvoin tarvittuja ja isoja siivouslaitteita naapuritoimijoilta</p>	<p>Yhteistyötahot: Puhdistuspalvelut, Kasabergets daghem ja Kasavuoren koulukeskus</p>
<p>Ympäristötietoinen kaupunkiorganisaatio ja asukkaat</p>			

<p><i>Ympäristökasvatusta tietoisuutta vahvistetaan kaupungin henkilökunnan asiakkaiden ja asukkaiden keskuudessa.</i></p>	<p>Budjetoidaan resurssit Vihreä Lippu-toimintaan</p> <p>Pienviljelyn avulla nostetaan esiin ympäristökasvatusta. Kasvuun liittyvien vaiheiden seuranta ja kasvien hoito lapsille tutuksi. Pölyttäjien merkitys luonnolle konkreettiseksi.</p>	<p>Otetaan talousarviosuunniteluun (2023) mukaan Vihreä Lippu-toiminnan kustannukset</p> <p>Hankitaan kasvatusta laatuun ja muut tarpeelliset tarvikkeet. Rakennetaan hyönteishotelli.</p>	<p>Yhteistyötahot: Varhaiskasvatuspäällikkö, talouspäällikkö</p> <p>Yhteistyötaho: kaupunginpuutarhuri, huoltajat</p>
<p><i>Ympäristöasioista viestitään asukkaille mielekkäällä tavalla.</i></p>			